
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

            Proposta n. 6 del 3/01/2023

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 06   del 03/01/2023

OGGETTO:   Proroga  trasformazione  temporanea  contratto  di  lavoro  a  tempo
determinato  e  pieno  in  Part-Time  al  50%   -  Ing.  Lo  Biundo  Emanuele  fino  al
28/02/2023

                

L’anno duemilaventitré addì   tre   del mese di gennaio   alle ore 12   nella sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza  Avv. Palazzolo Gianni nella sua qualità di  Sindaco e sono rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente

PALAZZOLO  Gianni Sindaco X

RUFFINO  Aldo Vice Sindaco X

LA FATA  Maria Francesca Assessore X

SOLLENA  Vito Assessore X

DI MAGGIO Salvina Assessore X

NICCHI  Angelo Alessio Assessore X

Con l’assistenza del Segretario  Dott. Impastato Giovanni

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato



L’Ufficio del  Personale sottopone all’approvazione della Giunta Municipale la seguente proposta di  deliberazione
avente per oggetto:” Proroga  trasformazione contratto di lavoro a tempo determinato e pieno in Part-Time al 50% -
Ing. Lo Biundo Emanuele fino al 30/06/2022”

Vista la precedente deliberazione di Giunta Municipale n. 108 del 21/10/2021 avente per oggetto
“Concorso  pubblico  per  il  reclutamento  a  tempo  determinato  di  duemilaottocento  unità  di
personale non dirigenziale di Area III - F1 o categorie equiparate nelle amministrazioni pubbliche
con ruolo di coordinamento nazionale nell'ambito degli interventi previsti dalla politica di coesione
dell'Unione europea e nazionale per i cicli di programmazione 2014-2020 e 2021-2027 nazionale –
Presa  atto nota prot. 14125 del 12/10/2021 Agenzia per la Coesione Territoriale–  Assegnazione
ing. Lo Biundo Emanuele”

Visto il Contratto di Lavoro a tempo pieno e determinato della durata triennale, sottoscritto tra il
Comune di Cinisi e l’Ing. Emanuele Lo Biundo, in data 27/10/2021 (n.50 27/10/2021 del registro
dei contratti)  con immissione in servizio dello stesso a far data dal 28/10/2021;

Atteso:

che  come già comunicato con nota del 27/10/2021, registrata in pari data al prot. n. 25021/2021,
l’Ing. Lo Biundo Emanuele ha comunicato di avere in essere un contratto di collaborazione  presso
la Struttura Commissariale Emergenza Covid-19 – Area Metropolitana di Palermo con scadenza
31/10/20221;

Vista la  nota  del  30/10/2021,  registrata  al  prot.  n.  25404  del  02/11/2021,  con  la  quale   il
Commissario  Straordinario  della  Struttura  Commissariale  Emergenza  Covid-19  –  Area
Metropolitana di Palermo -, Dott. Renato Patrizio Costa, ha richiesto nulla osta alla prosecuzione del
predetto  incarico  fino alla  scadenza  così  come prorogata   al  15/01/2022,  all’uopo segnalando il
lodevole servizio fin qui prestato dallo stesso;

Vista  la precedente deliberazione di Giunta Municipale n. 115 del 03/11/2021 avente per oggetto
“Trasformazione contratto di lavoro a tempo determinato e pieno in Part-Time al 50% - Ing. Lo
Biundo Emanuele”

Vista  la delibera n, 1502 del 30/09/2022  con la quale il Direttore Generale dell’ASP 6 di Palermo
ha prorogato i  contratti  di  collaborazione per Emergenza Covid – 19,  ivi  compreso quello dello
scrivente, al 31/12/2022;

Vista la nota prot.27246 del 03/10/2022 con la quale l’Ing. Emanuele Lo Biundo ha fatto richiesta di
autorizzazione  alla  prosecuzione  dell’incarico  di  collaborazione  presso  Struttura  Commissariale
Emergenza Covid-19 – Area Metropolitana di Palermo fino al 31/12/2022

Vista  la delibera n, 2074 del 30/12/2022  con la quale il Direttore Generale dell’ASP 6 di Palermo
ha prorogato i  contratti  di  collaborazione per Emergenza Covid – 19,  ivi  compreso quello dello
scrivente, al 28/02/2023;

Vista la nota prot.39120 del 30/12/2022 con la quale l’Ing. Emanuele Lo Biundo ha fatto richiesta di
autorizzazione  alla  prosecuzione  dell’incarico  di  collaborazione  con  l’ASP6 di  Palermo  fino  al
28/02/2023

Visto l’art. 53  comma 6 del Dlgs. 165/2001  (testo Unico sul pubblico impiego);

Vista la mail dell’Agenzia di Coesione Territoriale, con la quale ha risposto al quesito posto da parte
di  questo  Ufficio  sulla  stipula  di  un  contratto  di  lavoro  a  Part-Time,  che  recita   "  per  quanto
concerne le questioni inerenti i rapporti di lavoro, si rimanda a codesto Comune ogni valutazione in
merito all'accoglimento delle richieste, nel rispetto della normativa vigente e del contratto collettivo
nazionale di riferimento)



Dato atto che l’incarico di collaborazione de quo integra una fattispecie extra ordinem legata alla
pandemia da covid – 19, come tra l’altro ribadito dalla citata delibera ASP 6 n. 1318 del 29/10/2021.

Ritenuto, per ultimo, che è motivo di prestigio per questo Ente che un proprio dipendente possa
collaborare  in  modo attivo  all’attività  di  contrasto  al  virus Covid-19 a  supporto ddell’ASP 6 di
Palermo.
per quanto in premessa richiamato

PROPONE

Di  prorogare, a far data dal 01/01/2023 e fino al 28/02/2023,  la trasformazione del contratto di
lavoro a tempo determinato e pieno della durata di anni tre  sottoscritto in data 27/10/2021 tra il
Comune di Cinisi e l’Ing. Emanuele Lo Biundo   nato a Partinico il 16/09/1987, da tempo pieno a
part-time al 50% (n.18 ore settimanali);
Di  concedere  Nulla  Osta  all’Ing.   Emanuele  Lo  Biundo  alla  prosecuzione  del   contratto  di
collaborazione  con  l’ASP6  di Palermo; 
Demandare al Responsabile del I Settore Amministrativo Socio Culturale tutti gli adempimenti e le
comunicazioni obbligatorie finalizzate  alla trasformazione temporanea del contratto di lavoro   da
tempo pieno a part-time al 50% (n.18 ore settimanali)

Il Responsabile del procedimento 
         f.to  dott. S. Maniaci

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la superiore proposta di delibera;
Ritenuto dover provvedere in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000

Parere favorevole del Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica 

Il Responsabile del I Settore Amm.vo
ff. Il Segretario Comunale
    Dott. Giovanni Impastato

Parere favorevole del Responsabile del servizio Finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile

Il Responsabile  del  V Settore Finanziario
 ff. Il Segretario Comunale
   Dott. Giovanni Impastato

   
Visto il vigente O.R.EE.LL.
a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A 

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta.

CONTESTUALMENTE

Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Visto l'art. 12 della L.R..44/91 e s.m.i.
Con voti unanimi espressi palesemente



DELIBERA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva.

Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma.



IL SINDACO

f.to Avv. Gianni Palazzolo

L’ASSESSORE ANZIANO                                      IL SEGRETARIO

f.to Sig.ra La Fata M. Francesca                                                                      f.to   dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 03/01/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 03/01/2022

Il Segretario Comunale

f.to dott. Giovanni Impastato

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18 della  L.R.  11/2015 e s.m.i.,  la presente deliberazione  è stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 05/01/2023. 

Lì 05/01/2023

           Il Segretario Comunale
                 f.to dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 06 del 03/01/2023



